

RCS : STRASBOURG

Code greffe : 6752

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de STRASBOURG atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2019 B 02870

Numéro SIREN : 879 201 622

Nom ou dénomination : 2YC

Ce dépôt a été enregistré le 27/05/2021 sous le numéro de dépôt 6831

2YC
Société par actions simplifiée
au capital de 220 000 euros
Siège social : 24 rue de l'Expansion
67150 ERSTEIN
879 201 622 RCS STRASBOURG

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE
DU 12 AVRIL 2021

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2020

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2020 s'élevant à 78 444,92 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	78 444,92 euros
A la réserve légale	22 000,00 euros

Solde	56 444,92 euros
 A titre de dividendes	 42 900,00 euros
Soit 0,19 euros par action	
 Le solde	 13 544,92 euros

En totalité au compte "report à nouveau" qui s'élève ainsi à 13 544,92 euros.

Le dividende sera mis en paiement au siège social à compter de ce jour.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2020 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 42 900,00 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

L'associé unique prend acte que s'agissant du premier exercice social, il ne peut y avoir eu lieu à une distribution antérieure de dividendes.

Certifié conforme
Le Président

u

Bilan Actif

Etat exprimé en euros

Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	8 396	912	7 485	
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	442 652		442 652	
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)				
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	5 177		5 177	
	Autres créances	822		822	
COMPTES DE REGULARISATION	Capital souscrit appelé, non versé				
	Valeurs mobilières de placement				
	Disponibilités	78 390		78 390	
	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (III)				
	Frais d'émission d'emprunt à étale (IV)				
	Primes de remboursement des obligation (V)				
	Ecarts de conversion actif (VI)				
	TOTAL ACTIF				

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation	220 000
	RESERVES	
	Réserve légale	
	Réserves statutaires ou contractuelles	
	Réserves réglementées	
	Autres réserves	
	Report à nouveau	
	Résultat de l'exercice	78 445
	Subventions d'investissement	
	Provisions réglementées	959
Total des capitaux propres		
AUTRES FONDS PROPRES	Produits des émissions de titres participatifs	
	Avances conditionnées	
Total des autres fonds propres		
PROVISIONS	Provisions pour risques	
	Provisions pour charges	
Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES	
	Emprunts obligataires convertibles	
	Autres emprunts obligataires	
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	201 003
	Emprunts et dettes financières divers	52
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	
	DETTES D'EXPLOITATION	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 240
	Dettes fiscales et sociales	25 748
	DETTES DIVERSES	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
	Autres dettes	80
Produits constatés d'avance (1)		
Total des dettes		
Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		78 444,92
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		66 666
		136
		0,00

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

		France	Exportation	13 mois	0 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	260 565		260 565	
	Montant net du chiffre d'affaires	260 565		260 565	
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation				
CHARGES D'EXPLOITATION	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			2	
	Autres produits				
	Total des produits d'exploitation (1)				
	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
CHARGES D'EXPLOITATION	Autres achats et charges externes			20 686	
	Impôts, taxes et versements assimilés			1 353	
	Salaires et traitements			142 848	
	Charges sociales du personnel			49 432	
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			912	
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
	- sur immobilisations				
	- sur actif circulant				
	Dotations aux provisions				
	Autres charges			14	
	Total des charges d'exploitation (2)				
RESULTAT D'EXPLOITATION					

Compte de Résultat

2/2

Etat exprimé en euros

RESULTAT D'EXPLOITATION			
OPERA. COMM.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)	43 000	
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers			
CHARGES FINANCIERS	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	2 004	
	Intérêts et charges assimilées (4)		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER			
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels			
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	959	
Total des charges exceptionnelles			
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
PARTICIPATION DES SALAIRES			
IMPOTS SUR LES BENEFICES		6 915	
TOTAL DES PRODUITS			
TOTAL DES CHARGES			
RESULTAT DE L'EXERCICE			
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées			
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées			

Etats financiers au 31/12/2020

Annexe

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Ils ont été établis en conformité avec les dispositions du Code de Commerce (articles L.123-12 à L.123-28), du règlement ANC n°2016-07 du 26/12/2016 et des règlements du Comité de Réglementation Comptable (CRC).

Le bilan de l'exercice présente un total de **534 527 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **303 568 euros** et un total **charges** de **225 123 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **78 445 euros**.

L'exercice considéré débute le **18/11/2019** et finit le **31/12/2020**.

Il a une durée de **13** mois.

Evènements significatifs survenus au cours de l'exercice

La crise sanitaire liée au COVID19 et la promulgation de l'état d'urgence sanitaire par la loi N°2020-290 du 23 mars 2020 d'urgence sanitaire constituent un évènement majeur. L'entreprise a estimé à la date d'arrêté de ses comptes que cette situation relève d'un évènement significatif survenu au cours de l'exercice.

Conformément aux dispositions du PCG sur les informations à mentionner dans l'annexe, l'entreprise constate que cette crise sanitaire n'a pas d'impact significatif en raison de son activité.

Evènements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Aucun fait n'est à mentionner.

Règles et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur prix d'acquisition.

La méthode de l'amortissement comptable d'un actif par composant n'est pas pertinente pour l'entité car les éléments constitutifs d'un actif sont exploités de façon indissociable, un plan d'amortissement unique est retenu pour l'ensemble de ces éléments.

Conformément aux mesures de simplification introduites par le règlement CRC 2005-09, pour les immobilisations non décomposables, les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire en fonction des durées d'usage admises par la pratique, à savoir :

- | | |
|-----------------------------------|-----------|
| - Matériel professionnel | 5 ans |
| - Agencement & aménagement divers | 10 ans |
| - Matériel informatique | 3 à 5 ans |

Frais d'établissement

Les frais de constitution, de transformation et de premier établissement ont été **comptabilisés en charges de l'exercice**.

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode "du dernier prix d'achat connu". Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, **le dernier prix d'achat connu a été retenu**.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée et le cours du jour, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Changement de méthodes

Il n'y a pas de changement de méthode d'évaluation au cours de l'exercice.

Il n'y a pas de changement de méthode de présentation au cours de l'exercice.

Engagement de retraite

La convention collective de l'entreprise **prévoit** des indemnités de fin de carrière. il **n'a pas été** signé un accord particulier. Il **n'a pas été** conclu de contrat d'assurance en vue de financer les engagements de retraite. Les engagements correspondants **n'ont pas été** constatés sous la forme de provision. Leur montant estimé est indiqué en annexe.

L'indemnité de départ à la retraite est déterminée en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les hypothèse actuarielles retenues sont les suivantes:

- Taux d'actualisation : 0.40 %
- Taux de croissance des salaires : 2 %
- Age de départ à la retraite : 65 ans
- Taux de rotation du personnel : 1 %
- Table de taux de mortalité : INSEE 2010-2012

Immobilisations

Etat exprimé en euros

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agenc. aménagement						
	Instal technique, matériel outillage indust.						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport			8 396			8 396
	Matériel de bureau, info. et mobilier						
FINANCIERES	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
FINANCIERES	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES			8 396			8 396
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence			442 652			442 652
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES				442 652			442 652
TOTAL				451 048			451 048

Amortissements

Etat exprimé en euros

Montants des amortissements		Amortissements	
En début d'exercice	En fin d'exercice	En début d'exercice	En fin d'exercice

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres Instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier		912		912
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES			912	912
TOTAL				912	912

Montants des amortissements		Amortissements	
En début d'exercice	En fin d'exercice	En début d'exercice	En fin d'exercice
Frais d'établissement et de dévelop.			
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL IMMOB INCORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
sur sol d'autrui			
instal., agencement, aménag			
Instal. technique matériel outillage indust			
Instal générales Agenct aménagt divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier			
Emballages récupérables, divers			
TOTAL IMMOB CORPORELLES			
Frais d'acquisition de titres de participation	959		959
TOTAL			959
TOTAL GENERAL NON VENTILE		959	959

Provisions

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros				
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruct. gisements miniers et pétroliers			
	Provisions pour investissement			
	Provisions pour hausse des prix			
	Provisions pour amortissements dérogatoires		959	959
	Provisions fiscales implant. étranger av. 1.1.92			
	Provisions fiscales implant. étranger ap. 1.1.92			
	Provisions fiscales pour prêts d'installation			
	Provisions autres			
	PROVISIONS REGLEMENTEES			
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Litiges			
	Garanties données aux clients			
	Pertes sur marchés à terme			
	Amendes et pénalités			
	Pertes de change			
	Pensions et obligations similaires			
	Impôts			
	Renouvellement des immobilisations			
	Provisions gros entretien et grandes révisions			
	Chges sociales et fiscales sur congés à payer			
	Autres			
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	incorporelles			
	corporelles			
	Sur immobilisations : des titres mis en équival.			
	titres de participation			
	autres immo. financières			
	Sur stocks et en-cours			
	Sur comptes clients			
	Autres			
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION			
TOTAL GENERAL				
Dont dotations et reprises :				
	- d'exploitation			
	- financières			
	- exceptionnelles		959	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.				

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

CREANCES		31/12/2019		
		31/12/2018	31/12/2017	31/12/2016
	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	5 177	5 177	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	279	279	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	543	543	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avances			
	TOTAL DES CREANCES	5 999	5 999	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

DETTES		31/12/2019		
		31/12/2018	31/12/2017	31/12/2016
	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts ets de crédit à 1an max. à l'origine	136	136	
	Emprunts ets de crédit à plus 1 an à l'origine	200 867	32 410	131 908
	Emprunts et dettes financières divers			36 549
	Fournisseurs et comptes rattachés	8 240	8 240	
	Personnel et comptes rattachés	5 167	5 167	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	9 299	9 299	
	Impôts sur les bénéfices	6 915	6 915	
	Taxes sur la valeur ajoutée	2 692	2 692	
	Obligations cautionnées			
	Autres impôts, taxes et assimilés	1 676	1 676	
	Dettes sur immo. et comptes rattachés			
	Groupe et associés	52	52	
	Autres dettes	80	80	
	Dette représentative de titres empruntés			
	Produits constatés d'avance			
	TOTAL DES DETTES	235 127	66 669	131 908
	Emprunts souscrits en cours d'exercice	230 000		
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	29 301		
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)	52		

Éléments relevant de plusieurs postes du bilan

Etat exprimé en euros

Bilan Actif Capital souscrit non appelé Actif immobilisé Avances, acomptes sur immobilisations incorporelles Avances, acomptes sur immobilisations corporelles Participations Créances sur participations Prêts Autres titres immobilisés Autres immobilisations financières Actif circulant Avances, acomptes versés sur commandes Clients et comptes rattachés Autres créances Capital souscrit appelé non versé Valeurs mobilières de placement Disponibilités			
Bilan Passif Dettes Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts et dettes envers établissements de crédits Emprunts et dettes financières divers Avances, acomptes reçus sur commandes Dettes fournisseurs comptes rattachés Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes			

Réévaluations

Etat exprimé en euros

	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2015	31/12/2014
PROV. SPEC. REEVALUATION							
Concession brevets droits similaires							
Fonds commercial							
Terrains							
Constructions							
Immobilisations Corporelles en cours							
Autres immo. Corporelles en cours							
Immobilisations Corporelles en cours							
Titres de participation							
Autres titres immobilisés							
TOTAL							
AUTRES ELEMENTS							
Concessions brevets droits similaires							
Fonds commercial							
Terrains							
Participations							
Autres titres immobilisés							
TOTAL							

Frais d'établissement

	31/12/2020	31/12/2019
Frais de constitution		
Frais de premier établissement		
Frais d'augmentation de capital		
TOTAL		

Frais de recherche

Etat exprimé en euros

	2020	2019	2018	2017
Dép. R & D sans contrepartie spécifique - N'entrant pas dans le cadre commande client - En fonction de clients potentiels				
Dép. R & D avec contrepartie spécifique - Clients français Etat collectivités publiques - Autres clients - Clients étrangers				
TOTAL				
Autres dépenses de R & D - Cotisations parafiscales - Subventions versées - Acquisition résultats recherche				
TOTAL				
TOTAL GENERAL				
Dont inscrit au compte 203 du bilan				

Fonds Commercial

	2020	Observations
Achetés avec protection juridique Eléments acquis du fonds de commerce Fonds commerciaux réévalués Fonds commerciaux reçus en apport		
TOTAL		

Capital social

Etat exprimé en euros

	2022	2021	2020	2019
--	------	------	------	------

ACTIONS / PARTS SOCIALES	Capital social			
		2022	2021	2020
	Du capital social début exercice	1 000,00	220,0000	220 000,00
	Emises pendant l'exercice		0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice		0,0000	
	Du capital social fin d'exercice	1 000,00	220,0000	220 000,00

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		SAS LUDWILLER TRANSPORT ET ENERGIES		SAS LUDWILLER TRANSPORT ET ENERGIES		SAS LUDWILLER TRANSPORT ET ENERGIES		SAS LUDWILLER TRANSPORT ET ENERGIES	
A. Renseignements détaillés									
1. Filiales (Plus de 50 %)									
2. Participations (10 à 50 %)									
SAS LUDWILLER TRANSPORT ET ENERGIES				20 000		623 455		50,00	
1. Filiales (Plus de 50 %)									
2. Participations (10 à 50 %)									
SAS LUDWILLER TRANSPORT ET ENERGIES						6 638 899		156 570	
B. Renseignements globaux				Filiales non reprises en A		Participations non reprises en A			
				françaises		étrangères		françaises	
Capital									
Capitaux propres									
Quote part détenue en pourcentage									
Valeur comptable des titres détenus - Brute									
Valeur comptable des titres détenus - Nette									
Prêts et avances consentis									
Montant des cautions et avals									
Chiffre d'affaires									
Résultat du dernier exercice clos									
Dividendes encaissés									

Engagements financiers

Etat exprimé en euros

	Engagements financiers	Engagements financiers
Effets escomptés non échus		
Avals, cautions et garanties NANTISSEMENT SUR EMPRUNT	230 000	
	230 000	
Engagements de crédit-bail		
Engagements en pensions, retraite et assimilés IFC	10 840	
	10 840	
Autres engagements		
Totaux engagements financiers	240 840	
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées	230 000	

Crédit-Bail

Etat exprimé en euros

VALEUR D'ORIGINE					
AMORTISSEMENTS	Cumul exercices antérieurs				
	Dotation exercice				
	TOTAL				
REDEVANCES PAYEES	Cumul exercices antérieurs				
	Dotation exercice				
	TOTAL				
REDEV. RESTANT A PAYER	à 1 an au plus				
	entre 1 et 5 ans				
	à plus de 5 ans				
	TOTAL				
VALEUR RESIDUELLE	à 1 an au plus				
	entre 1 et 5 ans				
	à plus de 5 ans				
	TOTAL				
MONTANT PRIS EN CHARGE DANS L'EXERCICE					

		Montants exprimés en euros	
	N° de la fiche	Montant des emprunts	Montant des titres
Emprunts			
	NANTISSEMENT TITRES LUDWILLER		
	CREDIT MUTUEL	230 000	230 000
	TOTAL	230 000	230 000

Effectif moyen

Etat exprimé en euros

2019/2020

2020/2021

2021/2022

EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures		
	Professions intermédiaires	1	
	Employés		
	Ouvriers		
	TOTAL	1	

